
Rio Grande do Sul , 17 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3845 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             62 

Nomeia Maura Laner Corazza, no cargo de Professora de 

Educação Infantil.  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com 

as Leis Complementares n.º 246/2024 e 009/2003 e suas alterações,  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Nomear MAURA LANER CORAZZA, a contar de 13 de 

junho de 2024, regime estatutário, 22 horas semanais, no cargo de 

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, classificada em 1º 

lugar no Concurso Público Municipal (Acesso de Pessoa com 

Deficiência), instituído pelo Edital n.º 006/2023 e o Edital n.º 

022/2023, que homologa a classificação final, conforme Lei 

Complementar n.º 246/2024 e n.º 009/2023 e suas alterações. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 13 de junho de 2024. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 13 

de junho de 2024. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretário de Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:2C91E6BD 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 10/2024 

 

Edital de convocação de candidatos aprovados em Concurso 

Público instituído pelo Edital n.º 006/2023 e o Edital n.º 022/2023.  
  

O PREFEITO DE IBIRUBÁ, Estado do Rio Grande do Sul, ABEL 

GRAVE, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para 

conhecimento dos interessados, aprovados em Concurso Público, 

instituído pelo Edital n.º 006/2023 e o Edital n.º 022/2023, que 

homologa a classificação final, que deverão comparecer e apresentar-

se formalmente no Setor de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Ibirubá-RS, na Rua Tiradentes, 700, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a 

contar da publicação do presente edital, conforme item 10.3 do Edital 

n.º 06/2023. 

  
Inscrição Cargo Candidato Classif. 

012498 Auxiliar Administrativo Denise Cardoso 2º 

013445 Agente de Trânsito e Sinistros Carlos Henrique Camargo Junior 1º 

012860 Agente de Trânsito e Sinistros Élito Machado da Silva 2º 

010851 Agente de Trânsito e Sinistros Clair José Benini 1º * 

011327 Professora Educação Infantil Maura Laner Corazza 1º * 

  

*Anexo 2-Acesso de Pessoa com Deficiência. 

  

O não comparecimento, no prazo determinado (10 dias úteis), será 

entendido como desistência dos candidatos e torna sem efeito a 

Portaria de Nomeação no respectivo cargo. No caso de 

comparecimento e apresentação dos documentos exigidos, a posse 

dar-se-á no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da 

publicação do ato de nomeação. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, EM 13 DE 

JUNHO DE 2024. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se 

  

PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:BC15D66B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de Empresas 

para fins de tratamento para dependência química, com internação 

prolongada do tipo comunidade terapêutica, para atender as 

necessidades da Secretaria da Saúde, pago mensalmente de acordo 

com a demanda utilizada, conforme Edital de Chamamento Público n° 

002-2024 e seus anexos, habilitando a empresa: RESIDENCIAL 

TERAPÊUTICO NOVO RUMO – CNPJ: 28.787.245/0001-20, para o 

item 2 do edital, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, 

os preceitos da Lei Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações 

posteriores. 

  

Ibirubá-RS, 14 de junho de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:E97D776A 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 212/2024, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024, para o Registro 

de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de 

sinalização viária - placas de trânsito, para atender demanda da 

Secretaria de Obras e Viação, com entrega parcelada conforme a 

necessidade. Início das Propostas: 14:00h do dia 17/06/2024 até às 

07:59h do dia 28/06/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 

28/06/2024, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília – 

DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: 

www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de 

Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de 

forma gratuita o edital e seus anexos. 

  

Ibirubá - RS, 17 de junho de 2024. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de contratação / Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:812609B7 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 213/2024, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024, para o Registro 

de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para artesanato 

e máquinas de costura, a fim de atender as necessidades da Secretaria 

do Trabalho, Assistência Social e Habitação, com entrega parcelada 

conforme a necessidade. Início das Propostas: 14:00h do dia 

17/06/2024 até às 07:59h do dia 01/07/2024. Início da sessão 

Pública: às 08hs do dia 01/07/2024, todos via portal www.bll.org.br, 

no horário de Brasília – DF. Os interessados deverão acessar os 

endereços eletrônicos: www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal 

Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e 

baixar de forma gratuita o edital e seus anexos. 

  

Ibirubá - RS, 17 de junho de 2024. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação / Pregoeira  


